12 100/122 GD 1/18
— IGP Verdrängerpumpen sind Konstantpumpen mit
Innenverzahnung und sind in fünf verschiedenen
Baugrößen verfügbar, die in verschiedenen
Verdrängungsvolumenbereichen unterteilt sind.
—  Die Pumpen haben eine erhöhte Verdrängungs-
leistung dank der Druckkompensation, die sowohl
radial als auch axial proportional zum Betriebsdruck

(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 Einzelpumpe
Innenzahnradpumpe
Größe der Pumpe:
3 = von 3,6 bis 10,2 cm3/U
4 = von 13,3 bis 32,6 cm3/U
5 = von 33,1 bis 64,9 cm3/U
6 = von 64,1 bis 126,2 cm3/U
7 = von 125,8 bis 251,7 cm3/U
I G P - -
Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (für Pumpen
Typ IGP3, IGP4, IGP5 und
IGP6 ist die Front-
Wellendichtung aus Viton)
Wellenende:
mit zylindrischem Keil
(auf Anfrage sind andere Wellenenden verfügbar)
5 / 11 N /
Nenngröße:
(siehe Abschn. 2, Tabelle der Leistungsdaten)
Drehrichtung
(Ansicht: von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend (Standard)
L = Linksdrehend
Anbauflansch:
0 = SAE-2 / ISO 3019-1 (für IGP3, IGP4, IGP5 und IGP6)
1 = SAE-4 / ISO 3019-1 (nur für IGP7)
auf Anfrage sind andere Anschlussflansche verfügbar
Option:
F = Durchgangswelle
weglassen wenn nicht
erwunscht
HINWEIS: Keine Durchtriebswelle innerhalb Standard-
Einzelpumpen
Anbauflansch:
0 = SAE-2 / ISO 3019-1 (für IGP3, IGP4, IGP5
und IGP6)
1 = SAE-4 / ISO 3019-1 (nur für IGP7)
auf Anfrage sind andere Flansche verfügbar
1.2 - Mehrfachpumpen
Innenzahnradpumpe
Größe der Primärpumpe
3 = von 3,6 bis 10,2 cm3/U
4 = von 13,3 bis 32,6 cm3/U
5 = von 33,1 bis 64,9 cm3/U
6 = von 64,1 bis 126,2 cm3/U
7 = von 125,8 bis 251,7 cm3/U
Größe der Sekundärpumpe
3 = von 3,6 bis 10,2 cm3/U
4 = von 13,3 bis 32,6 cm3/U
5 = von 33,1 bis 64,9 cm3/U
6 = von 64,1 bis 126,2 cm3/U
7 = von 125,8 bis 251,7 cm3/U
I G P - -/ 5 / 11 N
Nenngröße der Primärpumpe:
(siehe Technische Daten, Abschn. 2)
Nenngröße der Sekundär-/ Rückseitige Pumpe
(siehe Technische Daten, Abschn. 2)
Drehrichtung (Ansicht: von vorne auf die
Welle schauend)
R = Rechtsdrehend (Standard)
L = Linksdrehend
HINWEIS: Sekundäre / rückseitige Pumpen sind als Ersatzteile erhältlich. Alle die Sekundärpumpen verfügen über Durchtriebswelle. Die
Kupplung ist im Lieferumfang nicht enthalten. Um die Pumpen zu bestellen, fügen Sie am Ende der Bestellbezeichnung - nach Größe,

HINWEIS: Flanschcode 0610725 ist ein Sonderflansch, der sich von SAEJ518 Standard unterscheidet.
Maßangaben in mm